

深水埔街坊福利會小學
全方位學習津貼 運用報告
2022-2023學年

2022年6月底

附件一

9

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 ($\$$)	人均 實際開支 ($\$$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中文科參加校際比賽 拓闊學生的視野，增加正向生活體驗，提升自信。	2022年 9-11月	小一至 小六	6	\$1,260.00	\$210.00	E1	中文		✓		✓		✓
2	英文科參加校際比賽 拓闊學生的視野，增加正向生活體驗，提升自信。	2022年 9-11月	小一至 小六	6	\$870.00	\$145.00	E1	英文		✓		✓		✓
3	戶外學習日 拓闊學生的視野，增加生活體驗，培養學生對社區事物的認識，藉此強化學生正向思維和價值觀。	2023年 3月	小一至小六	280	\$4,659.06	\$16.6395	E2	常識			✓			
4	視藝尖子培訓班 發掘學生的藝術潛能，發展學生的強項；並在學習過程中，提升學生對藝術創作、思維等能力。	全學年	小一至小六	10	\$3,800.00	\$380.00	E1	視藝				✓		✓
5	資訊科技學習活動 拓寬學生的學習經歷；透過學習提升學生運用資訊科技的技巧。	全學年	小四至小六	20	\$80,183.65	\$4,009.1825	E7	資訊科技組		✓				✓
6	校運會 拓寬學生的生活經驗和學習經歷；培養和提升學生對運動的興趣，培養堅毅、積極的學習態度。	2022年 5月	小一至小六	280	\$24,233.00	\$86.5464	E1	體育				✓		

7	<p>體育項目校隊培訓 (排球隊、乒乓球隊、醒獅隊、田徑隊、舞蹈組) 挑選具潛質或優秀表現的學生，在課堂外接受校隊或校外訓練，參加學界體育比賽。 發展學生的強項，拓闊學生的視野，增加正向生活體驗，提升自信。</p>	全學年	小一至小六	70	\$137,767.00	\$1,968.10	E1	體育	<p>體育項目各校隊均能於課後時段開展，參加各項比賽及表演。 醒獅隊在街坊會慶及國際海關節中參與演出。田徑隊參加了學界九西區運動會，6A班魏澤楷同學得到男甲200米第三名。男子排球隊參加22-23年度九西小學校際排球比賽獲得了季軍。 乒乓球校隊共有11位學生參加，經過一個學期的訓練，學生已能夠掌握基本技術。本年派出女子隊參加學界比賽。</p>					✓
8	<p>參加校外比賽 發展學生的強項，拓闊學生的視野，增加正向生活體驗，提升自信。 培養和提升學生對音樂的興趣，培養堅毅、積極的學習態度。</p>	全學年	小一至小六	5	\$1,200.00	\$240.00	E1	音樂	<p>共5位學生參加香港學校音樂節中文(普通話)朗誦比賽，所有學生都獲得優良成績。比賽以「錄影模式」進行，參賽影片於3月上載。學生能從比賽中拓闊視野，增加生活體驗，獲取優良獎，提升自信。</p>					✓
9	<p>節奏樂隊 發展學生的強項，拓闊學生的視野，增加正向生活體驗，提升自信。</p>	全學年	小一至小六	20	\$21,035.50	\$1,051.775	E1	音樂	<p>節奏樂隊共有18位學生參加，大部份學生準時出席，且課堂表現積極投入，各隊員發揮自己的專項水準。樂隊部份成員在姊妹學校交流中作表演，學生從而能增加正向生活體驗，提升自信。</p>					✓
10	<p>學校旅行 拓寬學生的學習經歷，認識社區大自然環境，增加生活體驗。 鼓勵學生使用正向的語言，與人建立良好的關係，培養學生與人相處的正確態度。</p>	2022年12月	小一至小六	280	\$7,842.72	\$28.01	E1	活動組	<p>於12月進行，一至二年級學生前往大埔海濱公園旅行，三至六年級學生在學校參加遊戲日。 一二年級學生為親子旅行，家長和學生都很投入，融合相處，增進感情。老師帶領同學參觀園內各景點，也參加了集體遊戲，學生都能樂在其中。 三至六年級參加遊戲日：共有四個活動，學生由班主任帶領到各活動地點參加活動。學生都積極參與，認真進行活動，互相合作，並從中享受不少樂趣。</p>					✓

11	多元智能課 提供多元化活動興趣班，培養對學習的興趣，啟發不同的潛能。 透過活動過程，強化學生正向思維、價值觀，營造學校正向氛圍。	全學年	小一至小六	280	\$169,095.00	\$603.91	E1	活動組	全學年共進行兩期課程，每周2節，共17個課程。每個學生全學年參與2個不同的課程。校本老師問卷調查顯示，80%的老師滿意有關課堂安排及導師表現。根據教師訪問，大部分老師滿意課堂安排及導師表現。另外，校本學生問卷調查顯示，97%學生喜愛多元智能課活動內容，93%學生指出多元智能課導師指導清晰，明白活動內容。	✓	✓	✓
12	教育營 透過教育營，鼓勵學生使用正向的語言，與人建立良好的關係，培養學生與人相處的正確態度，並訓練自理能力和拓寬生活經驗。	2023年7月	小六	62	\$7,554.00	\$121.84	E1	活動組	共有32位六年級學生參加，透過兩日一夜的共同生活，學會了如何與人相處和溝通，認識自己和別人，也學習如何自理。	✓	✓	✓
13	制服團隊： 交通安全隊、小女童軍、童軍 透過訓練活動，培養學生自律守規的態度和助人的精神，建立和強化學生正向思維和價值觀，提升自信。	全學年	小一至小六	41	\$213.00	\$5.20	E1	活動組	交通安全隊共有21位學生參加集訓，主要通過紀律訓練和活動，培養學生的領導才能，加強他們的責任感、自律性和團隊精神，並學習交通安全的基本常識，藉此發展個人潛能。另外，6A班鄧婕及5A班陳曉芬獲得香港交通安全隊(學校隊伍)與學金童軍共有10位學生參加進行集訓，主要教授幼童軍相關知識，如架構、圍呼、徽章制度。 小女童軍共有10位學生參加進行集訓，主要教授制服穿著的要求、宣誓的準備和八項綱領主題。	✓	✓	✓
14	小一百日宴 增加學生對學校的歸屬感，讓他們愉快學習在愛中分享，並能培養感恩。	2022年12月	小一	60	6,110.20	\$101.84	E1	訓輔組	小一百日宴共30個家庭出席，活動內容包括學生演出表達對家長、老師的感謝，另學生和家長共同製作感恩卡以答謝幼稚園老師，最後由學校代表致送給幼稚園。透過觀察學生和家長都能投入於活動中，家長能感受到孩子對他們的感恩之心！	✓	✓	✓
15	校外參觀活動	全學年	小一至小六	280	\$12,688.00	\$45.31	E2	活動組	各級學生在考試後都被安排到香港不同地點參觀，例如故宮博物院、M+博物館、立法會等，透過觀察、館內提供的學習活動、導賞等，讓學生更深入認不同藝術作品、國家歷史文化等，讓學生得到不同的學習經歷，提高了學生的學習興趣。	✓	✓	✓

16	校外參觀活動	全學年	小一至小六	280	\$700.00	\$2.50	E2	活動組	各級學生在考試後都被安排到香港不同地點參觀，例如故宮博物院、M+博物館、立法會等，透過觀察、館內提供的學習活動、導賞等，讓學生更深入認不同藝術作品、國家歷史文化等，讓學生得到不同的學習經歷，提高了學生的學習興趣。		✓			✓		
17	視覺藝術學習活動	9月	小一至小六	16	\$1,700.00	\$106.25	E2	視覺藝術科	上學期參與「香港警務處西九龍交通部」舉辦的「共創和譜色彩暨學藝頒獎典禮」，共15個學生參加。導師在活動指導學生繪畫技巧，並且提高道路安全意識。		✓	✓				
總參與人數及人均實際開支總計				1,996	\$480,911.13	\$240.94										
第3項：受惠學生人數					* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：											
全校學生人數：280					E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）			E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用								
受惠學生人數：280					E2 交通費			E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品								
佔全校學生人數百分比（%）：100					E3 境外交流／比賽團費（學生）			E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）								
					E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）			E9 其他（請說明）								
全方位學習聯絡人姓名：歐陽劍衡					E5 專家／導師／教練費用											
職位：教師																